
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/sep./2020

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
03:20 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/ago./2020 Al 31/ago./2020

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$55,014,000.00Gasto Corriente $55,374,500.00 $3,902,996.68 $3,314,409.80$360,500.00 $51,471,503.32

$21,338,000.00Gasto de Capital $21,338,000.00 $0.00 $1,208,151.35$0.00 $21,338,000.00

$2,415,000.00Pensiones y Jubilaciones $2,415,000.00 $162,215.96 $162,215.96$0.00 $2,252,784.04

$78,767,000.00Total del Gasto $79,127,500.00 $4,065,212.64 $4,684,777.11$360,500.00 $75,062,287.36
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/sep./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:20 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/ago./2020 Al 31/ago./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$21,265,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,425,118.52 $1,364,349.07$20,000.00 $19,859,881.48$21,285,000.00

$11,003,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $815,234.85 $815,234.85-$131,000.00 $10,056,765.15$10,872,000.00

$5,622,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $340,433.27 $364,404.38$81,200.00 $5,362,766.73$5,703,200.00

$2,995,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $163,987.21 $80,546.65$69,800.00 $2,900,812.79$3,064,800.00

$1,645,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $105,463.19 $104,163.19$0.00 $1,539,536.81$1,645,000.00

$12,103,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $902,517.66 $955,676.86$3,500.00 $11,203,982.34$12,106,500.00

$738,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $43,702.53 $33,194.80$0.00 $694,297.47$738,000.00

$114,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,853.45 $0.00$2,000.00 $114,146.55$116,000.00

$6,499,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $611,831.62 $637,344.98$0.00 $5,887,168.38$6,499,000.00

$1,671,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $86,750.19 $82,389.36$0.00 $1,584,249.81$1,671,000.00

$1,499,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $78,818.86 $116,828.27$0.00 $1,420,181.14$1,499,000.00

$703,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $10,845.82 $14,450.45$0.00 $692,154.18$703,000.00

$879,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $68,715.19 $71,469.00$1,500.00 $811,784.81$880,500.00

$21,646,000.00SERVICIOS GENERALES $1,575,360.50 $994,383.87$337,000.00 $20,407,639.50$21,983,000.00

$9,415,000.00SERVICIOS BÁSICOS $727,335.67 $727,335.67$4,000.00 $8,691,664.33$9,419,000.00

$900,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $67,191.67 $99,341.67$347,000.00 $1,179,808.33$1,247,000.00

$1,734,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $47,357.50 $34,295.00-$37,000.00 $1,649,642.50$1,697,000.00

$250,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $18,435.85 $18,435.85$5,000.00 $236,564.15$255,000.00

$748,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $22,933.45 $28,547.98-$97,000.00 $628,066.55$651,000.00

$470,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $27,874.13 $48,575.13$105,000.00 $547,125.87$575,000.00

$348,000.00Servicios de traslados y viáticos $2,046.92 $2,046.92$0.00 $345,953.08$348,000.00

$60,000.00SERVICIOS OFICIALES $15,066.98 $14,516.50$10,000.00 $54,933.02$70,000.00

$7,721,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $647,118.33 $21,289.15$0.00 $7,073,881.67$7,721,000.00

$2,415,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $162,215.96 $162,215.96$0.00 $2,252,784.04$2,415,000.00

$2,415,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $162,215.96 $162,215.96$0.00 $2,252,784.04$2,415,000.00

$10,175,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $10,175,000.00$10,175,000.00

$1,044,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $1,044,000.00$1,044,000.00

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$1,026,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,026,000.00$1,026,000.00

$5,422,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $5,422,000.00$5,422,000.00

$2,588,000.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $2,588,000.00$2,588,000.00

$75,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $75,000.00$75,000.00

$11,163,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $1,208,151.35$0.00 $11,163,000.00$11,163,000.00

$11,163,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $1,208,151.35$0.00 $11,163,000.00$11,163,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/sep./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:20 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/ago./2020 Al 31/ago./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$78,767,000.00   Total del Gasto $4,065,212.64 $4,684,777.11$360,500.00 $75,062,287.36$79,127,500.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/sep./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
03:25 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/ago./2020 Al 31/ago./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Concepto

Egresos

3=(1+2)

$26,462,000.00GOBIERNO $1,403,370.97 $1,386,238.06$28,350.00 $25,086,979.03$26,490,350.00

$26,462,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $1,403,370.97 $1,386,238.06$28,350.00 $25,086,979.03$26,490,350.00

$52,305,000.00DESARROLLO SOCIAL $2,661,841.67 $3,298,539.05$332,150.00 $49,975,308.33$52,637,150.00

$52,305,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $2,661,841.67 $3,298,539.05$332,150.00 $49,975,308.33$52,637,150.00

Total del Gasto $78,767,000.00 $360,500.00 $79,127,500.00 $4,065,212.64 $4,684,777.11 $75,062,287.36



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/sep./2020

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
03:23 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/ago./2020 Al 31/ago./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$78,767,000.00 $360,500.00 $79,127,500.00 $4,065,212.64 $4,684,777.11 $75,062,287.36TOTAL DEL GASTO

$78,767,000.00 $360,500.00 $79,127,500.00 $4,065,212.64 $4,684,777.11 $75,062,287.36ORGANOS AUT?NOMOS
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